
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 
Dipartimento di Psicologia 

Via Verdi, 10 - 10124 - Torino 
Tel.011 6702057 

 

  

Decreto Direttoriale  
Repertorio n. 59/2020 
Prot. n. 681 del 29/06/2020 (2020-UNTODPS-0000681) 
 
Oggetto: Bando di concorso per conferimento di Borsa di studio di ricerca ai sensi del “Regolamento per l'istituzione di 
borse di studio di ricerca” dell’Università di Torino - Rettifica al Decreto Direttoriale repertorio n. 57/2020 prot. n. 679 
del 29/06/2020 (Borsa di studio di ricerca n.18/2020) 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Decreto Direttoriale repertorio n. 57/2020 prot. n.679 del 29/06/2020 avente ad oggetto il Bando di concorso 
conferimento di n.1 Borsa di studio di ricerca dal titolo: “Using social media data to study psychological variables” - 
(Borsa di studio di ricerca n.18/2020); 
 
RILEVATO un refuso all’interno del summenzionato Decreto dovuto ad un mero errore materiale di riporto dati, di cui 
all’Art. 4 comma 1, 2, 3 e 4 - Prove (per titoli e curriculum e colloquio) 
 
- La selezione per l'assegnazione della borsa è per titoli, curriculum e colloquio. La Commissione dispone di 100 
punti che sono da suddividere tra la valutazione dei titoli e la prova orale. In ogni caso alla valutazione dei titoli 
dovranno essere attribuiti almeno 50 punti. 
Entro tali limiti, la Commissione prestabilisce i criteri per l'assegnazione dei punti ai titoli e/o al colloquio, nonché il 
punteggio minimo per l'ammissione all'orale.  
In ogni caso la Commissione deve attribuire un punteggio al titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente 
conseguito all'estero e, per i settori interessati, al titolo di specializzazione di area medica qualora non previsti come 
requisiti di accesso. 
Il colloquio è volto a saggiare la competenza del candidato su argomenti connessi al tema di ricerca oggetto della 
borsa di studio e la sua conoscenza della lingua straniera: inglese. 
 
La prova orale si svolgerà il giorno Venerdì 17 Luglio 2020, alle ore 09.00 in modalità telematica attraverso l’uso 
della piattaforma Webex, salvo successive modifiche e/o integrazioni. 
 

DECRETA 
 

di modificare il Decreto Direttoriale repertorio n. 57/2020 prot. n. 679 del 29/06/2020 avente ad oggetto la Borsa di 
studio di ricerca n.18/2020, per i motivi sopracitati, al punto all’Art. 4 comma 1, 2, 3 e 4 - Prove (per titoli e 
curriculum) 
“La selezione per l'assegnazione della borsa è per titoli, curriculum. La Commissione dispone di 100 punti e 
prestabilisce i criteri per l’attribuzione dei punti ai titoli ed al Curriculum.  
In ogni caso la Commissione deve attribuire un punteggio al titolo di Dottore di ricerca o titolo equivalente conseguito 
all'estero e, per i settori interessati, al titolo di specializzazione di area medica qualora non previsti come requisiti di 
accesso. 
 
La Selezione per titoli si svolgerà il giorno Venerdì 17 Luglio 2020, alle ore 09.00 in modalità telematica attraverso 
l’uso della piattaforma Webex, salvo successive modifiche e/o integrazioni. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento di Psicologia  
                Prof. Alessandro Zennaro 

        (F.to Prof. Alessandro Zennaro) 
 

 
 
 
 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 
autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


